

17/08/2022		MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS SANIADO - Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no serviço de reformatação de mobiliário e equipamentos com fornecimento de peças e materiais para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJP, referentes às demandas dessa natureza, oriundas da Capital e Região Metropolitana, pelo período de 12 meses					PA-PRO-2022/01803					
LOTES	Item	Qtd	UN	Especificação	ESQUA & SILVA	ALIANÇA PROJETOS E	JOS PLANEJADOS LTOA	Média Sanada		Desvio Padrão	Coef. de variação %	
					COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ.: 20.116.853/0001-09	SERVIÇOS CNPJ.: 16.807.274/0001-27	CNPJ 39.568.578/0001-20	(Valor de Referência)	PREÇO UNITÁRIO			PREÇO TOTAL
LOTE 01 - MANUTENÇÃO DE MOBILIÁRIO	1	5	UND	Serviço de troca de estofamento de poltrona/sofá de 01 (um) lugar com fornecimento de material	R\$ 550,00			R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	2	5	UND	Serviço de troca de estofamento de sofás de 02 (dois) lugares com fornecimento de material	R\$ 750,00			R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	3	8	UND	Serviço de troca de estofamento de sofás de 03 (três) lugares com fornecimento de material	R\$ 950,00			R\$ 950,00	R\$ 7.600,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	4	1	UND	Serviço de troca de revestimento em couro sintético, anti-risco e anti-furto, 100% PVC e Forno 100% Poliéster, espessura mínima 1mm, para poltronas de 01 (um) lugar com fornecimento de material	R\$ 950,00			R\$ 950,00	R\$ 2.750,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	5	5	UND	Serviço de troca de revestimento em couro sintético, anti-risco e anti-furto, 100% PVC e Forno 100% Poliéster, espessura mínima 1mm, para sofás de 02 (dois) lugares com fornecimento de material	R\$ 750,00		R\$ 900,00	R\$ 825,00	R\$ 4.125,00	108,07	12,86	
	6	8	UND	Serviço de troca de revestimento em couro sintético, anti-risco e anti-furto, 100% PVC e Forno 100% Poliéster, espessura mínima 1mm, para sofás de 03 (três) lugares com fornecimento de material	R\$ 950,00		R\$ 1.050,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	70,71	7,07	
LOTE 02 MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS (BELADEIRA/FRIGORIFEROS)	1	5	UND	Serviço de troca de borna de vedação de Refrigerador/Freezer (76308153 litros)		R\$ 500,00		R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	2	7	UND	Serviço de troca de borna de vedação de Refrigerador/Freezer (280300 litros)		R\$ 750,00		R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	3	10	UND	Serviço de troca de borna de vedação de Refrigerador/Freezer (76308153 litros)		R\$ 470,00		R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	4	4	UND	Serviço de troca de borna de vedação de Refrigerador/Freezer (280300 litros)		R\$ 470,00		R\$ 470,00	R\$ 2.820,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	5	10	UND	Serviço de troca/reparação de gás refrigerante de Refrigerador/Freezer (76308153 litros)		R\$ 500,00		R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	6	5	UND	Serviço de troca/reparação de gás refrigerante de Refrigerador/Freezer (280300 litros)		R\$ 650,00		R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	7	15	UND	Serviço de substituição de compressor de refrigerador/freezer capacidade (76308153 litros)		R\$ 850,00		R\$ 850,00	R\$ 12.750,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	8	4	UND	Serviço de substituição de compressor de refrigerador/freezer capacidade (280300 litros)		R\$ 950,00		R\$ 950,00	R\$ 5.720,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	9	20	UND	Serviço de troca de borna de vedação de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 420,00		R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	10	20	UND	Serviço de troca de borna de vedação de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 360,00		R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	11	20	UND	Serviço de substituição de compressor de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 850,00		R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	12	15	UND	Serviço de substituição de capacitor de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 380,00		R\$ 380,00	R\$ 5.700,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	13	10	UND	Substituição de microcontrolador de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 750,00		R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
	14	10	UND	Substituição de filtro secador de geladeira para geladeira de água mineral de 20 litros		R\$ 200,00		R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	#DIV/0!	#DIV/0!	
LOTE 03 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (MICRONIZAS, FOGÃO E FRAGMENTADORA DE PAPEL)	1	5	UND	Serviço de substituição de magnetron de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	2	7	UND	Serviço de substituição do motor do prato de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	3	10	UND	Serviço de substituição do lâmpada fluorescente de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	4	5	UND	Serviço de substituição de rolão do prato de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	5	15	UND	Serviço de substituição do disco de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	6	5	UND	Serviço de conserto de isolamento de cavidade contra vazamento de forno microondas de aprox. 20 litros				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
	7	15	UND	Serviço de manutenção e limpeza geral de fogão 04 bocas, compreendendo desobstrução, higienização, lubrificação regular, troca de componentes com troca de gás e suportes e suportes.				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
	8	4	UND	Manutenção geral de fragmentadora				#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
VALOR TOTAL ESTIMADO									R\$ 113.795,00			

Obs. - Não recebemos propostas para o lote 5, tampouco encontramos preços no Banco de preços ou Internet, resultando deserto na pesquisa.

Obs. - Optou-se por eliminar a amostra os valores mais altos, em respeito ao princípio da economicidade nas contratações públicas.

Responsável pela cotação: Francisco Wesley e Amir Alessandro

Responsável pela revisão:



Assinado com senha por JONAS AMERICO ALVES DUARTE e JOSE NASARENO DE MACEDO SILVA.
Use 3224414.21694156-3108 - para a consulta à autenticidade em
<https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3224414.21694156-3108>
Documento gerado por DANIELE DIAS MARQUES *Data e hora: 26/01/2023 07:56



TJPA-PRO202201803V01

